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روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« فاش 
کرد که عامان قتل »جمال خاشقچی« 
آمریکا  در  عربستان،  معروف  روزنامه نگار 
آموزش دیده بودند.براین اساس، چهار 
سعودی عامل جنایت قتل خاشقچی ستون 
نویس روزنامه »واشنگتن پست«، یک سال 
قبل از ارتکاب این جنایت در آمریکا آموزش 
شبه نظامی دیده بودند. نیویورک تایمز 
افزود: شرکت اطاعاتی و امنیتی موسوم 
به »تیر ۱ غروب« که مقر آن در  ایالت 
»آرکانزاس« است، این آموزش را که ظاهرا 
جنبه دفاعی داشته و به منظور محافظت 
از رهبران سعودی صورت گرفته، به چهار 
تبعه سعودی ارائه کرد. رسانه های آمریکایی 
گزارش دادند که در جریان سفر اخیر »عباس 
کامل« رئیس اطاعات مصر به واشنگتن، یک 
سازمان حقوقی از اعضای کنگره خواست در 
خصوص همکاری قاهره با تیم ترور خاشقچی، 

گزارش هایی ارائه کنند.
از طرفی، وبسایت »یاهو نیوز« چند روز 
پیش با انتشار مطالبی در این رابطه، از توقف 
هواپیمای حامل عامان قتل خاشقچی در 
قاهره، پیش از توقف نهایی در استانبول 
به منظور تهیه داروهای کشنده خبر 
داد و نوشت: مقامات سعودی که جمال 
خاشقجی روزنامه نگار منتقد سعودی را در 

کنسولگری عربستان در استانبول در سال 
۲۰۱۸ به قتل رساندند، مواد مخدر کشنده  

را از مصر دریافت کرده اند. در واکنش به 
گزارش نیویورک تایمز، ند پرایس، سخنگوی 

وزارت خارجه آمریکا گفت طبق قانون، 
این وزارتخانه نمیتواند درباره »هیچکدام 

از فعالیت  پروانه صادرات دفاع مجاز که در 
گزارش رسانه ها ادعا میشود« اظهارنظر کند. 
ند پرایس همچنین مدعی شد در سیاست 
آمریکا در قابل عربستان »حاکمیت قانون و 
احترام به حقوق بشر اولویت دارد.« جمال 
خاشقچی ۶۰ ساله، روز ۲ اکتبر )۱۰ مهر( 
برای طی مراحل ثبت ازدواج با »خدیجه 
چنگیز« نامزد ترکیه ای خود، به ساختمان 
مراجعه  استانبول  در  عربستان  کنسولگری 
کرد، اما پس از ورود به کنسولگری ناپدید 
شد. این روزنامه نگار منتقد آل سعود بعد از 
انتخاب »محمد بن سلمان« به عنوان ولیعهد 
عربستان، این کشور را ترک کرده و به آمریکا 
رفته بود و در روزهای منتهی به قتل، قصد 

ازدواج با یک تبعه ترکیه را داشت.
نامزد وی پس از اطمینان از خارج نشدن 
خاشقچی از ساختمان کنسولگری، پلیس و 
مقام های عالی ترکیه را در جریان رویداد قرار 
داد، ولی مقام های آل سعود منکر اطاع از 
وضعیت خاشقچی شدند. حکومت آل سعود 
پس از ۱۸ روز انکار، در پی فشار بین المللی 
با صدور بیانیه ای به قتل او در ساختمان 
کنسولگری عربستان در استانبول اعتراف و 
اعام کرد که در ارتباط با پرونده قتل او، 
۱۸ نفر از جمله ۱۵ مامور تیم ترور اعزامی از 

ریاض دستگیر شده اند.

نیویورک تایمز فاش کرد 

آموزش قاتلان خاشقچی در آمریکا

منابع محلی در اتیوپی از کشته شدن دهها نفر در حمله ای هوایی 
در ایالت »تیگرای« یر شمال این کشور خبر دادند. به گزارش رویترز، 
شاهدان عینی و مسئولان پزشکی اتیوپی گفتند: در حمله ای هوایی دیروز 
)چهارشنبه( به شهر »توگوجا« در ایالت تیگرای اتیوپی دهها نفر کشته 

شدند. 
این حمله هوایی یک روز بعد از آن انجام شد که برخی ساکنان محلی 
از وقوع نبرد جدیدی در مرکز ایالت تیگرای خبر دادند. برپایه این گزارش، 
حمله هوایی ساعت یک ظهر امروز چهارشنبه به وقت محلی به یک بازار 
در شهر توگوجا انجام شد و یک زن گفت که همسر و دختر دو ساله اش 

در آن کشته شده اند.
یک مسئول پزشکی در اتیوپی نیز به نقل از شاهدان عینی و امدادرسانان 

گفت که دهها نفر در این حمله کشته شده اند.
استان تیگرای از هفت ماه پیش شاهد درگیری بین نیروهای دولتی و 

طرفداران »جبهه مردمی برای آزادی تیگرای« بوده است.
درگیری ها میان نیروهای دولتی و جبهه مردمی تیگرای در ۴ نوامبر سال 
۲۰۲۰ زمانی آغاز شد که دولت اتیوپی حمله ای را برای گرفتن قدرت از 

جبهه آزادیبخش تیگرای آغاز کرد.
جبهه مردمی تیگرای، قدرت را در این ایالت در دست داشت و شبه 
نظامیان وابسته به آن، پیشتر پایگاه های نظامی دولت مرکزی اتیوپی در آن 

منطقه را به تصرف خود درآورده بودند.

حمله هوایی مرگبار در اتیوپی
نتایج تحقیقات در دانشگاه براون آمریکا نشان می دهد، تعداد نظامیان 
آمریکایی که از سال ۲۰۰۱ دست به خودکشی زده اند، بیش از ۳۰ هزار 

تن است.
به گزارش آناتولی، این تحقیق نشان می دهد که جنگ علیه ترور آمریکا 
که بعد از حمات یازده سپتامبر ۲۰۰۱ به راه افتاد، به خودکشی ۳۰ هزار و 
۱۷۷ نظامی آمریکایی منجر شده است و این آمار برای حین نام نویسی برای 

خدمت یا بعد از خدمت آنهاست.
توماس هووارد سوت، نگارنده این تحقق با انجام مقایسه تاکید کرد که از 
آن زمان تنها ۷۰۵۷ مورد مرگ حین نبرد در ارتش آمریکا ثبت شده است.
 در این مطالعه تاکید شد که آمار خودکشی نظامیان آمریکایی ممکن 
است بالاتر هم باشد چرا که وزارت کهنه سربازان که مساله خودکشی را در 
میان نیروها پیگیری میکند، به اتفاقات رخ داده برای نیروهای ذخیره ارتش 
یا نیروهای گارد ملی که اغلب در فوریت ها به کار گرفته میشوند، توجهی 
ندارد.تحقیق مذکور تاکید دارد که با وجود کاهش عملیاتهای جنگی در 
افغانستان، نرخ خودکشی در میان نظامیان در سال های اخیر افزایش نشان 

داده است.
تعداد تلفات نظامیان آمریکایی از ۲۰۰۷ به شکل چشمگیری کاهش 
نشان می دهد اما تعداد خودکشی نظامیان در ۲۰۱۲ به اوج خود رسید و در 
سه سال گذشته هم بدترین میزان خودکشی متوالی سال به سال در میان 

نیروهای فعال از سال ۲۰۰۱ تاکنون مشاهده شده است.

لیست بلند خودکشی سربازان آمریکایی
در پی مشاجره کامی شدید میان اعضای کنست از راستگراهای تندرو، 
قانون گذاران عرب و چپگرا، میزگرد تحت عنوان »پس از ۵۴ سال: از اشغالگری 
به سوی آپارتاید« تعطیل شد. به گزارش روسیا الیوم، عصو کنست عایده توما 
سلیمان از حزب مخالف لیست مشترک و عضو کنست موسی زار از حزب مرتس؛ 
شریک دولت جدید به نخست وزیری نفتالی بنت مهمان این میزگرد بودند. 
در جریان این میزگرد، نمایندگان گروه های حقوق بشری چپگرا گزارش هایی 
را درمورد وضعیت کرانه باختری از سال ۱۹۶۷ ارائه کردند؛ گزارش هایی که 
توسط سازمان هایی چون دیده بان حقوق بشر، صلح اکنون و غیر آنها منتشر 
شده بود. در این میزگرد ایتمار بن غفیر، عضو راستگرای تندروی کنست از 
حزب »صهیونیست دینی« حضور داشت و تعدادی از نمایندگان عرب و چپگرا 
را مورد اهانت قرار داد و توما سلیمان و موسی زار را »تروریست و حامی 
تروریست« خواند و همین اتهام را به عوفر کسیف و احمد الطیبی، دو عضو 
کنست از لیست مشترک وارد کرد. بن غفیر خطاب به توما سلیمان گفت: 
عایده، تو کشته شدن سربازان را محکوم نمی کنی. تو »تروریستی«! من آماده 
ام از صیانت پارلمانی صرف نظر کنم و تو می توانی مرا دادگاهی کنی. به تو 
یاد می دهم که دموکراسی چیست؟ عمیحای شیکلی، عضو کنست از حزب 
یمینا به ریاست بنت هم این میز گرد را »لکه ننگ« خواند و در پیامی از 
مشاور حقوقی کنست و بخش برگزاری مناسبات در کنست خواست اجازه ندهد 
سازمان ها در این برنامه ها حضور داشته باشند چرا که این سازمان ها در سطح 

بین المللی علیه رژیم صهیونیستی کار می کنند.

مشاجره سنگین در کنست

تداوم سیاست های مرزی ترامپ در دولت بایدن

در طول پنج ماه حضور جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا در کاخ سفید، تداوم 
سیاست اخراج مهاجران سبب شده تا حدود 

سه هزار و ۳۰۰ مهاجر گرفتار در مکزیک، 
ربوده شده و یا مورد تجاوز و حمله قرار 
گیرند. به گزارش رویترز، یک نهاد حقوق 

بشری اعام کرد که از ژانویه گذشته )دی- 
بهمن( تا کنون به موجب سیاست های مرزی 
دولت آمریکا، حدود سه هزار و ۳۰۰ مهاجر 
در مکزیک، ربوده شده و مورد تجاوز و 
 Human( حمله قرار گرفته اند. این موسسه
نیویورک،  در  مستقر   )Rights First
این آمار را بر اساس مستندات پرونده های 
مهاجران و پناهجویانی که از زمان روی کار 
آمدن جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در 

مکزیک گرفتار شده اند، ارائه کرده است.
آمار غم انگیزی که در هفته های اخیر سر 
به فلک کشیده است و از حدود ۵۰۰ مورد 
در ماه آوریل )فروردین- اردیبهشت( به سه 

هزار و ۳۰۰ نفر تا اواسط ماه ژوئن )خرداد( 
رسیده است.

به نوشته رویترز، بایدن اگر چه تاش 
کرده تا سیاست های همتای سلف خود 
دونالد ترامپ در زمینه مهاجرت را معکوس 
کند اما سیاست اخراج، همچنان در صدر 
تدابیر اعمال شده کاخ سفید علیه مهاجران 

در ماه های اخیر بوده است.
در طول پنج ماه حضور بایدن در کاخ 
سفید، بیش از ۴۰۰ هزار مهاجر در مرز 
این کشور بازداشت شده و شمار زیادی از 
خانواده های مهاجر آمریکای مرکزی به 

مکزیک بازگردانده شده اند.

دولت بایدن اگر چه به طور علنی علت این 
رویکرد را مسئله مهار و کنترل شیوع ویروس 
کرونا عنوان کرده اما تا کنون داده های علمی 
برای حمایت از این توجیه ارائه نکرده است. 
تصمیمی که حتی بسیاری از کارشناسان 

بهداشتی با آن مخالفند.
فرمان مهاجرتی بایدن که گفته می شد 
در روزهای نخست انتظاراتی را در پناهجویان 
به امید آسانتر شدن شرایط مهاجرت به 
وجود آورد و بسیاری را از کشورهای آمریکای 
لاتین روانه مرزهای آمریکا کرده بود اکنون 
به نظر می رسد به پاشنه آشیل دولت تازه 

کار بایدن تبدیل شده است.

اتحادیه اروپا در راستای کاهش وابستگی در حوزه 
صنعت فضایی به آمریکا و چین، برنامه فضایی خود با 
تخصیص بودجه ۱۴.۸۰۰ میلیون یورویی برای هفت سال 

آینده را آغاز کرد.
به گزارش افه، »تیری برتون« کمیسر امور بازار داخلی 
اتحادیه اروپا در مراسم ارائه این برنامه جدید گفت: من 
آینده صنعت فضایی اروپا را ترکیبی از مدیریت نهادی 
قوی و رویکردی جدید می دانم که تقلیدی صرف از 

آمریکا نیست.
وی افزود، بخش هوافضا در حال تجربه »کاهش قیمت 
تجاری پرتابگرهای موشکی« به دلیل یارانه های هنگفت 

دولتی است.
بر اساس آمارکمیسیون اروپا، بروکسل با راه اندازی این 
برنامه جدید فضایی که بیشترین بودجه خود تا کنون 
را به آن اختصاص داده است، بیش از ۲۵۰ هزار شغل 

فراهم می کند.
»ژوزف آشباخر« مدیر کل آژانس فضایی اروپا نیز 
در توضیح سرمایه گذاری بیشتر آمریکا و چین در بخش 
فضایی گفت: چین و آمریکا دقیقا کشورهایی هستند که 
باید آن ها را ببینیم. همه می دانیم که در ایالات متحده، 

هزینه عمومی در این حوزه، پنج شش و یا هفت برابر 
بیش از اروپا است. بخش خصوصی آمریکا در سال ۲۰۱۹، 
حدود پنج میلیارد دلار در صنعت فضایی سرمایه گذاری 
کرد.  وی افزود: در مقابل اما استارت آپ های اروپایی فقط 

۱۸۸ میلیون یورو هزینه کرده اند.
آژانس فضایی اروپا در حال حاضر ماهواره های 
متعددی در سطح زمین دارد که به ایستگاه های تعیین 
وضعیت آب و هوا و شرکت های هوایی بهترین خدمات 

ناوبری و جهت یابی را ارائه می دهند.
اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۴، نسل دوم ماهواره های 
موقعیت یاب گالیله )Galileo( را به فضا پرتاب خواهد 
کرد که امیدوار است با بهره گیری از آن بتواند پیشرفت 
تکنولوژیکی مطابق با فناوری های نوآورانه را به دست 

آورد.
»مانوئل هیتور« وزیر علوم، فناوری و آموزش عالی 
پرتغال که کشورش اکنون ریاست دوره ای اتحادیه 
اروپا را بر عهده دارد نیز گفت: سیستم های فضایی به 
یکی از بزرگترین منابع استراتژیک اروپا و شهروندان 
اروپایی برای دستیابی به هدف ما در انتقال اکولوژیکی و 

دیجیتالی تبدیل شده اند.

آرتاک داوتیان رئیس ستاد ارتش ارمنستان اعام 
کرد که صلحبانان روسی در مرز ارمنستان و جمهوری 

آذربایجان مستقر می شوند.
به گزارش پایگاه خبری روسیه »آژانس اخبار فدرال 
روسیه«، رئیس ستاد ارتش ارمنستان گفت که در آینده 
نزدیک تاریخ دقیق و جزییات فنی استقرار صلحبانان 
روسی در مرز ارمنستان و آذربایجان در استان گغارگونیک 
مشخص خواهد شد.  وزیران دفاع روسیه و ارمنستان 
روز ۲۷ خرداد ماه در گفت و گوی تلفنی، راه های حل 
مسائل مرزی ارمنستان و جمهوری آذربایجان را بررسی 
کردند. به گزارش ایرنا، »سرگئی شویگو« و  »واقارشاک 
هاروتیونیان« وزرای دفاع روسیه و ارمنستان، در گفت و 
گوی تلفنی پیرامون حل مسائل مرزی میان ارمنستان و 
جمهور آذربایجان تبادل نظر کردند.  برپایه این گزارش 
هاروتیونیان مراتب قدردانی کشورش را از مسکو بخاطر  
کمک به حل این مسائل به شکل صلح آمیز، به همتای 
روس اش اباغ کرد. وی در ادامه  افزود با این وجود 
مواضع  ایروان تغییری نکرده است و ارتش آذربایجان 
باید حق حاکمیت منطقه ای ارمنستان را بدون هیچگونه 
پیش شرطی به رسمیت بشناسد.  وزرای دفاع دو کشور 

همچنین درباره فرستادن گاردِ مرزی مشترک ارمنی- 
روسی در مناطق سیونیک و گغارگونیک و  فعالیت های 
حفظ صلح و برقرای ثبات روسیه در منطقه قره باغ به 

بحث و تبادل نظر پرداختند.
حبرگزاری پان ارمنین ارمنستان به تازگی نوشت: 
نیروهای آذربایجانی در روزهای ۱۲ و ۱۳ مه سال جاری، 
از چندین نقطه از استان های سیونیک  و گغارکونیک، 
به مرزهای ارمنستان حمله کردند و هنوز از عقب نشینی 

سربازان شان از این منطقه امتناع می کنند.
به نوشته این رسانه ارمنی،   همچنین یک سرباز ارمنی  
روز ۲۵ مه در جریان تیراندازی نیروهای آذربایجانی 
کشته و ۶ سرباز در روز ۲۷ مه اسیر شدند. از میان این 
۶ نفر تا کنون ۴ نفر به کشور ارمنستان بازگردانده شدند.  
جمهوری آذربایجان در جریان درگیری های نظامی ۴۴ 
روزه که از ششم مهر ماه سال گذشته آغاز شد، توانست 
سرزمینهای اشغالی اش توسط نیروهای ارمنستان را در 

قره باغ آزاد کند.
این درگیری ها ۲۰ آبان ماه گذشته با امضای بیانیه سه 
جانبه روسای جمهوری آذربایجان، روسیه و نخست وزیر 

ارمنستان پایان یافت.

استقرار صلح بانان روسی در مرز آذربایجان و ارمنستانکاهش وابستگی فضایی اروپا به آمریکا و چین

نتایج تازه ترین تحقیقات کارشناسان 
سازمان ملل نشان می دهد که حیات بشریت 
در کره زمین در اثر پیامدهای مخرب 
تغییرات آب و هوایی ازجمله خشکسالی، 
قحطی و انقراض گونه ها  تا سال ۲۰۵۰ 

میادی تغییر خواهد کرد.
به گزارش روزنامه فرانسوی لوفیگارو، 
کارشناسان سازمان ملل متحد در گزارشی 
پیرامون پیامدهای مخرب تغیرات آب و 
هوایی هشدار می دهند: گرم شدن کره زمین 
بیش تر از ۱.۵ درجه سانتیگراد، تأثیرات 
جبران ناپذیری بر سیستم ها ی انسانی و 

زیست محیطی خواهد داشت.
براساس این گزارش، کودکان متولد شده 
در سال جاری میادی )۲۰۲۱( هنگامی که 
به ۳۰ سال می رسند با چهره دیگری از کره 

زمین مواجه خواهند شد.  
لوفیگارو افزود: این مطالعه که از سوی 
صدها پژوهشگر درمورد تغییرات اقلیمی 
انجام شده، پس از اجماع ۱۹۵ کشور عضو 
سازمان ملل در فوریه ۲۰۲۲ منتشر خواهد 

شد.
دولت ها  با امضای توافق نامه پاریس در 
سال ۲۰۱۵ متعهد شدند که گرمایش کره 
زمین را به ۲ درجه سانتیگراد و یا در صورت 

امکان ۱.۵ درجه سانتیگراد محدود کنند. این 
درحالی است که بر اساس آخرین مطالعات 
انجام شده از سوی کارشناسان سازمان ملل، 
گرم شدن کره زمین حتی به ۱.۵ درجه 
سانتی گراد ممکن است در طول قرن ها ی 
متمادی، پیامدهای غیرقابل جبرانی را به 
دنبال داشته باشد. این کارشناسان هشدار 
می دهند: بدترین تغییرات اقلیمی هنوز مانده 
و پیامدهای آن در زندگی فرزندان و نوه ها ی 

ما بسیار بیشتر از زندگی خود ماست.
پیامدهای مخرب افزایش میانگین  دما که 
از اواسط قرن نوزدهم میادی به ۱.۱ درجه 
سانتی گراد رسیده، حتی درصورت کاهش 
انتشار CO۲/ گاز دی اکسید کربن، همچنان 

به طور فزاینده ای شدید خواهد بود.
در این گزارش با اشاره به صخره ها ی 
مرجانی که حیات نیم میلیارد نفر به آن 
بستگی دارد، تاکید شده است: شرایط 
زندگی برای برخی از حیوانات و گونه ها ی 
گیاهی حتی در دمای ۱.۵+ درجه سانتیگراد 
تغییر می کند؛ چراکه این دما فراتر از توانایی 
سازگاری برخی ارگانیسم ها  است. در میان 
گونه ها ی درحال قرض می توان به حیوانات 
قطب شمال که سه برابر سریع تر از حد 
متوسط  در حال گرم شدن است، اشاره کرد.

این گزارش همچنین خطرات آب و هوایی 
را عامل اصلی تلفات ناگهانی در حال افزایش 
در تمام سیستم ها ی تولید مواد غذایی 

کشاورزی، دامپروری، ماهیگیری دانست.
ضعف فاحش بشر در مقابل گرمایش 

این گزارش هشدار می دهد: سطح فعلی 
سازگاری برای پاسخگویی به خطرات آب و 

هوایی در آینده ناکافی خواهد بود.
درصورت  حتی  گزارش،  این  براساس 
محدود کردن روند افزایش دما به ۲ درجه 
سانتی گراد، ۸۰ میلیون نفر دیگر تا سال 
۲۰۵۰ در معرض خطر قحطی هستند و در 
طی ده سال آتی، ۱۳۰ میلیون نفر دیگر در 
معرض فقر شدید قرار می گیرند. همچنین 
افزایش سطح دریا در پی گرم شدن زمین، 
منجر به مهاجرت صدها میلیون نفر از 
ساکنان شهرهای ساحلی در سال ۲۰۵۰ 

خواهد شد.
در دمای ۱/۵ درجه سانتیگراد، ۳۵۰ 
میلیون نفر و در درمای ۲ درجه سانتیگراد 
۴۰۰ میلیون نفر دیگر در شهرها در معرض 
کمبود آب قرار می گیرند؛ با این نیم درجه 
اضافی، ۴۲۰ میلیون نفر دیگر نیز در معرض 

خطر امواج شدید گرما قرار می گیرند.
این گزارش پیش بینی می کند: انتظار 

می رود در دمای بالاتر از ۲ درجه سانتیگراد 
هزینه ها ی سازگاری برای آفریقا سالانه ده ها  
میلیارد دلار افزایش یابد. برخی مناطق 
ازجمله شرق برزیل، آسیای جنوب شرقی، 
چین مرکزی و تقریباً همه مناطق ساحلی 
ممکن است توسط سه یا چهار فاجعه آب 
و هوایی یا حتی بیشتر ازجمله موج گرمای 
شدید، خشکسالی، طوفان، آتش سوزی و 
سیل به طور همزمان تحت تأثیر قرار بگیرند.
این گزارش خاطرنشان کرد: همچنین 
باید اثرات مخرب دیگر فعالیت ها ی مضر بشر 
برای کره زمین ازجمله تخریب زیستگاه ها ، 
بهره برداری بیش از حد از منابع، آلودگی 

هوا و گسترش بیماری ها   درنظر گرفت. 
»نیکاس استرن« اقتصاددان در حوزه اقلیم 
در این رابطه گفت: جهان با چالش ها ی 

پیچیده درهم تنیده ای روبرو است.
کارشناسان در این گزارش به رغم 
هشدارهای خود، با ابراز امیدواری از اینکه 
بشر هنوز هم می تواند با اتخاذ تدابیر کارآمد 
سرنوشت خود را به سمت آینده ای بهتر 
هدایت کند، بیان کردند: ما به یک تغییر 
اساسی در روندها و رفتارها در همه سطوح 
نیاز داریم: افراد، جوامع، مشاغل، نهادها و 
دولت ها . ما باید شیوه مصرف و زندگی خود 

را بازتعریف کنیم.

زمین در آستانه فاجعه گرمایش

شلیک هشدار روسیه به ناو انگلیسی
رسانه های روسیه از شلیک هشدار یک فروند رزمناو و یک فروند هواپیکای 
شکاری جنگنده روسیه به سوی ناو انگلیسی در دریای سیاه خبر دادند که 
به ادعای طرف روسی، وارد آبهای سرزمینی روسیه شده بود. خبرگزاری 
ریانووستی در خبری فوری نوشت: یک فروند رزمناو روسی به سوی ناو 
انگلیسی »دیفندر« در دریای سیاه تیراندازی کرد.   شبکه اول تلویزیون 
روسیه نیز اعام کرد که یک فروند شکاری سوخو ۲۴ ام روسیه به ناو 
انگلیسی تیراندازی هشداری کرد.   بر اساس گزارش رسانه ها، حادثه در 
نزدیکی دماغه فیولنت در دریای سیاه رخ داد و رزمناو ناوگان روسیه در 
دریای سیاه با همکاری جنگنده سوخو-۲۴ ام مانع از نقض حریم دریایی 

روسیه شدند. 
بر اساس اطاعات خبرگزاری تاس، هواپیمای روسی ساعت ۱۲ و ۱۹ 
دقیقه بوقت مسکو تیراندازی و بمباران هشداری در مسیر حرکت ناو انگلیسی 
دفندر کرد . روسیه در دو شبانه روز اخیر در سواحل شبه جزیره کریمه در 
دریای سیاه رزمایش هوایی برگزار کرد و در آن دهها جنگنده و بالگرد نظامی 
روسی شرکت کردند. دیروز هم قرار بود نیروهای اوکراینی در آبهای منطقه 
هرسون در همسایگی کریمه در دریای سیاه رزمایش برگزار کنند. رزمایش 
بزرگ ناتو با عنوان سی بریز-۲۰۲۱ با شرکت نیروهای ۳۱ کشور ازجمله 
آمریکا و اوکراین از ۲۸ ماه ژوئن در دریای سیاه آغاز می شود و دو هفته 

ادامه خواهد داشت.

ویژه

افزایش میلیونرهای جهان
کاما بر خاف آنچه انتظار می رفت، به رغم شیوع ویروس کرونا و 
پیامدهای اقتصادی این بحران، بر اساس گزارش سالانه بانک »اعتباری 
سوئیس«، ثروت انباشته جهان در سال ۲۰۲۰ میادی به میزان چشمگیر 
۷.۴ درصد )۴۱۸ تریلیون دلار( افزایش یافته است. به گزارش خبرگزاری 
افه، بر اساس تازه ترین گزارش ارائه شده از این بانک و موسسه تحقیقاتی،  
میزان ثروت سرانه یا ثروت به ازای هر بزرگسال در سال ۲۰۲۰ میادی، با 
رشد شش درصدی به رقم رکورد ۷۹ هزار و ۹۵۲ دلار رسید. همچنین شمار 
میلیونرها در جهان در سال گذشته، ۲/۵ میلیون نفر افزایش یافته و به ۵۶.۱ 

میلیون نفر رسیده است.
به نوشته افه، توضیح اصلی این امر اینکه برخاف آنچه در بحران مالی سال 
۲۰۰۸ اتفاق افتاد، دولت ها و بانک های مرکزی اقدامات سریع و قاطعی را برای 
کاهش آثار این بحران انجام دادند. »نانت هچلر« مدیر بخش تحقیقات و امور 
مالی بانک کردیت سوئیس گفت: سرعت و ماهیت بی سابقه سیاست هایی که 
اتخاذ شد، روند نزولی بازارها را معکوس کرد. بر اساس این گزارش، اگرچه در 
ابتدای همه گیری و در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۰، تأثیر در بازارها شدید 
بود و ثروت خانوارها ۱۷.۵ تریلیون دلار )-۴.۴٪( کاهش یافت اما روند بهبود 
بسیار سریع اتفاق افتاد و این ضرر مالی تا اواسط سال جبران شد. امری 
که سبب شد تا سال ۲۰۲۰ میادی با ثروت انباشته ۲۸.۷ تریلیون دلاری 
در مقایسه با پایان سال ۲۰۱۹، پایان یابد. از جمله دلایل افزایش ثروت، 
رشد بازارهای سهام، افزایش ارزش بخش مستغات و مسکن و پس انداز بی 
سابقه مردم در دوران شیوع کرونا در سال گذشته میادی است. افزایش نرخ 
پس انداز به دلیل محدودیت های ناشی از کرونا رخ داد که مصرف را کاهش و 
پرداخت وام های مسکن و اجاره را به تعویق انداخت و کاهش بیشتر مصرف 

در نیمه دوم سال ۲۰۲۰ را به دنبال داشت.

گسترش خشونت طلبی در سایه کرونا
براساس یک گزارش جدید منتشر شده از سوی آژانس ضابط قانون 
اتحادیه اروپا موسوم به یوروپل، همه گیری کروناویروس باعث تسریع در 
گسترش ایدئولوژی های خشونت طلب شده است. به گزارش دیلی میل، 
این گزارش جدید درباره فعالیت های تروریستی در اتحادیه اروپا به برجسته 
ساختن تهدید پروپاگاندای اینترنتی در طی همه گیری پرداخته است. این 
تحقیق نشان می دهد که عوامل راست افراطی و اسامگرایی افراطی بزرگترین 
تهدید را ایجاد کرده اند.پروپاگاندای »افراطگران جهادی« و راست افراطی 
صحبت از استفاده تسلیحاتی از کووید-۱۹ کرده اما هیچ تاش واقعی در این 
خصوص در اتحادیه اروپا گزارش نشده است. این گزارش نقش پروپاگاندای 
اینترنتی در ایجاد اجتماعات و تشویق حمات خودسرانه در میان عوامل 
راست افراطی را پررنگ کرده اما گفته که افراطگران اسامگرا در سال ۲۰۲۰ 

تهدید اصلی برای کشورهای اروپایی باقی ماندند.
داده ها از شش کشور فاش کردند سال گذشته میادی ۵۷ مورد حادثه 
موفق، شکست خورده یا خنثی شده دسته بندی شده به عنوان حمله 
تروریستی وجود داشته است. ایلوا جوهانسون، کمیسیونر امور داخلی اتحادیه 
اروپا در پاسخ به انتشار این گزارش گفت: این گزارش اخیر یوروپل درباره 
وضعیت تروریسم در اتحادیه اروپا نشان میدهد که در سال همه گیری کووید 
ریسک رادیکالیزه شدن اینترنتی افزایش یافته است. این به طور خاص برای 
تروریسم راست افراطی درست است. یوروپل نتیجه گرفت که تهدید حمات 
اسامگرایی در سال ۲۰۲۰ نسبت به سال قبل از آن افزایش یافته است. 
افراطگران توانستند میزان ۱۰ حمله را اجرا کرده و ۴۷ تن را زخمی کرده و 
۱۲ تن را بکشند – حدود نصف مجموع تعداد کشته ها در حوادث طبقه بندی 
شده به عنوان حمات تروریستی در اتحادیه اروپا در سال گذشته میادی. با 
وجود آنکه بسیاری از این عوامل به طور خودسر حمله کرده اند، این گزارش به 
نقش ایفا شده از سوی به اصطاح گروه تروریستی داعش در تحریک حامیان 
در اروپا اشاره کرد. با این حال این گزارش به این موضوع اشاره کرد که چطور 
برخی از عوامل تنهای حمات »ترکیبی از ایدئولوژی های افراطی و مشکات 

سامت روان« را نشان دادند. 

هشدار مسکو درباره جنگ داخلی افغانستان
ایتارتاس: وزیر دفاع روسیه دیروز )چهارشنبه( اعام کرد که ائتاف ناتو 
طی ۲۰ سال گذشته هیچ نتیجه ملموسی در افغانستان به دست نیاورده و 
این کشور بعد از خروج این ائتاف به احتمال زیاد با یک جنگ داخلی مواجه 

می شود.

تهدید مردم فیلیپین درباره عدم واکسیناسیون
آسوشیتدپرس: »رودریگو دوترته« رئیس جمهوری فیلیپین مردم این 
کشور را تهدید به دستگیری و زندانی شدن در صورت عدم تزریق واکسن 

کرونا کرد و البته با انتقادات جدید در این خصوص روبه رو شد.

فروش کاخ امیرسابق کویت
روزنامه الرأی: »ابراهیم العصفور« تاجر کویتی قصر »صباح الاحمد الجابر 
الصباح« امیر سابق کویت را که اواخر سپتامبر در ۹۱ سالگی درگذشت، با 

۱۹۸ میلیون دلار خریداری کرد.

توقف فعالیت پزشکان بدون مرز در لیبی
رویترز: سازمان پزشکان بدون مرز اعام کرد قصد دارد فعالیت های خود 
را در دو بازداشتگاه مهاجران متخلف در طرابلس به دلیل افزایش خشونت ها، 

موارد نقض حقوق و بدرفتاری ها متوقف کند.

چراغ سبز پکن به آمریکا
شینهوا: وزیر دفاع چین امروز چهارشنبه گفت، پکن آماده توسعه 
روابطش با ایالات متحده بر پایه احترام متقابل است و امید دارد که عادی 
سازی امکانپذیر باشد. درهمین حال، روزنامه فایننشال تایمز خبر داد که 
دولت آمریکا قصد اجرای یک مرحله جدید در روابط با چین از جمله با 
تعامات سطح بالاتر میان مقامهای دو کشور نظیر گفتگوی تلفنی میان جو 

بایدن و شی جینپینگ را دارد.

سفر مقامات امنیتی لبنان به سوریه
لبنان24: رسانه های لبنانی از سفر ناگهانی یکی از مسؤولان امنیتی عالی 
رتبه این کشور به سوریه برای دیدار با برخی مسؤولان این کشور همراه با 

پیامی سیاسی خبر دادند.

پولیتیک

تروریسم

کوتاه از جهان


